
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 3. zasedání Zastupitelstva města Pardubic,  

které se konalo dne 19.12.2022 od 15:00 hodin 

ve společenském sále radnice Pardubice 

 3. zasedání Zastupitelstva města Pardubic zahájil a řídil primátor města Pardubic Jan Nadrchal, 
který úvodem přivítal všechny přítomné.  
 
Z celkového počtu členů zastupitelstva bylo na počátku jednání přítomno 36 členů, tři členové 
byli omluveni. 
 

 

Zapisovatelkou byla jmenována Alena Pešková. 

 

Ověřovateli zápisu z předešlého 2. zasedání zastupitelstva byli: 

 

- Jiří  L e j h a n e c    

- Vít  U l r y c h    

 

Písemné připomínky nedošly. 

Zápis a usnesení ze 2. zasedání zastupitelstva byly  s c h v á l e n y. 

 

 

Ověřovateli zápisu ze 3. zasedání zastupitelstva byli jmenováni: 

 

- Martin  K o l o v r a t n í k 

- Karel  H a a s    

 

 

Pracovní předsednictvo pro 3. zasedání bylo navrženo a schváleno v tomto složení:  

(pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 

- Jakub  R y c h t e c k ý 

- René  Ž i v n ý  

- Jiřina  K l č o v á  

- Jan  H r a b a l  

- Jan  N a d r c h a l 

 

 

 



  2 

Návrhová komise byla navržena a schválena v tomto složení: 

(pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 

Jan  M a z u c h  

Vojtěch  J i r s a     

Jiří  R e j d a   

 

I. 
Schválení programu jednání 

Program jednání 3. zasedání ZmP dne 19.12.2022 byl schválen takto: 

(pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

1. Revokace usnesení - pozemky 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Vodrážková Soňa (odbor majetku a investic) 

2. Dodatek č. 8 Příkazní smlouvy na provozování veřejných pohřebišť se SmP a.s. 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Koblížková Jana (odbor majetku a investic) 

Huňková Katarína (odbor majetku a investic) 

3. Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytování služeb - Služby zimní údržby 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Bureš Pavel (odbor dopravy) 

4. Dodatek č. 3 Smlouvy o poskytování služeb -Služby čištění města 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Bureš Pavel (odbor dopravy) 

5. Dodatek č. 7 Smlouvy o poskytování služeb (Služba svícení) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Bureš Pavel (odbor dopravy) 

6. Dodatek č. 7 Smlouvy o poskytování služeb (Služby provozu světelně signalizačních zařízení) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Bureš Pavel (odbor dopravy) 

7. Smlouva o poskytnutí dotace formou vyrovnávací platby pro PAP PARDUBICE o.p.s. na rok 2023 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Koblížková Jana (odbor majetku a investic) 

Huňková Katarína (odbor majetku a investic) 



  3 

8. Dodatek ke zřizovací listině - Turistické informační centrum 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Karas Martin (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (předsedkyně komise pro bezbariérovost) 

9. Změny v obsazení orgánů obchodních společností z řad zástupců města 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

10. Smlouva o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál s EBA a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

11. Dodatek č. 10 smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - Služby svozu a odstraňování odpadu 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Slach Roman (odbor životního prostředí) 

12. Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

Málková Irena (kancelář tajemníka) 

13. Pojmenování letního stadionu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

14. Žádost Senior Centra Skuteč o finanční příspěvek 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

15. Financování Programů podpory z rozpočtu města Pardubic na rok 2023 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

16. Střednědobý výhled rozpočtu města Pardubic na roky 2023-2025 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Dvořáková Petra (odbor ekonomický) 

17. Informace o schváleném rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2022 a jeho skutečném 

plnění 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 



  4 

18. XII. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

19. Rozpočet statutárního města Pardubic na rok 2023 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

20. Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města, Pravidla pro poskytování dotací z dotačních 

programů a Pravidla pro poskytování dotací z rezerv Rady města Pardubic, primátora a náměstků v 

roce 2023 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 

Kroupová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Musilová Renata (odbor ekonomický) 

Procházková Jana (odbor sociálních věcí) 

Slach Roman (odbor životního prostředí) 

21. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení 

ZmP 

P: Slezák Martin (zastupitel města Pardubic) 

Z: Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

Pešková Alena (kancelář primátora) 

22. Přistoupení k Paktu starostů a primátorů, vytvoření akčního plánu pro udržitelnou energii a 

klima 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Hrdina Robert (zastupitel města Pardubic) 

Z: Hrdina Robert (zastupitel města Pardubic) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

23. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

24. Dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z oblasti kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 



  5 

25. Diskuse 

 

Informativní zprávy: 

Přechodné nouzové ubytování pro válečné uprchlíky z Ukrajiny 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Jirsa Tomáš (kancelář primátora) 

Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Rašková Kateřina (odbor rozvoje a strategie) 

Vojta Vít (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Stav pořizování územního plánu, změn územního plánu a územně plánovacích podkladů 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

Z: Rajtrová Helena (odbor hlavního architekta) 

Kavalírová Zuzana (vedoucí odboru hlavního architekta) 

Záležitosti Komorní filharmonie Pardubice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Karas Martin (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (předsedkyně komise pro bezbariérovost) 

Problematika rekonstrukce třídy Míru a následných oprav 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Škoda Petr (vedoucí odboru majetku a investic) 

Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

 

 

II. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele:  viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/072/2022               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 



  6 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'Z/3054/2022'. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

budoucí odkoupení  a následné odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 752 o výměře cca 

3.565 m2 (na výkrese vyznačeno světle modrou barvou) a pozemku označeného jako p.p.č. 71/48 o 

výměře 40 m2, vše v k.ú. Pardubičky z vlastnictví společnosti Nová Tesla s.r.o., IČO 07205082, se 

sídlem Na Harfě 337/3, Vysočany, 190 00 Praha 9, do vlastnictví statutárního města Pardubice po 

vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na technickou infrastrukturu 

(komunikace, veřejné osvětlení, veřejná zeleň) vybudovanou na předmětných pozemcích za kupní 

cenu navrženou společností ve výši 14.000,- Kč s DPH. Výměra části pozemku označeného jako 

p.p.č. 752 v k.ú. Pardubičky (na výkrese vyznačeno světle modrou barvou) bude upřesněna 

geometrickým plánem doloženým žadatelem. Se společností bude uzavřena smlouva o smlouvě 

budoucí kupní. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

budoucí odkoupení  a následné odkoupení části pozemku označeného jako st.p.č. 378/8 o výměře 

cca 4.915 m2 (na výkrese vyznačeno tmavě modrou barvou), v k.ú. Pardubičky z vlastnictví 

společnosti Nová Tesla 2 s.r.o., IČO 14169584, se sídlem Na Harfě 337/3, Vysočany, 190 00 Praha 

9,do vlastnictví statutárního města Pardubice po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu 

stavebního úřadu na technickou infrastrukturu (komunikace, veřejné osvětlení, veřejná zeleň) 

vybudovanou na předmětném pozemku za kupní cenu navrženou společností ve výši 14.000,- Kč s 

DPH. Výměra části pozemku označeného jako st.p.č. 378/8 v k.ú. Pardubičky (na výkrese vyznačeno 

světle tmavě barvou) bude upřesněna geometrickým plánem doloženým žadatelem. Se společností 

bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí kupní a následně kupní smlouvu na prodej části pozemku 

označeného jako p.p.č. 752 o výměře cca 3.565 m2 (na výkrese vyznačeno světle modrou barvou) a 

pozemku označeného jako p.p.č. 71/48 o výměře 40 m2, vše v k.ú. Pardubičky z vlastnictví 

společnosti Nová Tesla s.r.o., IČO 07205082, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.12. 2023 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí kupní a následně kupní smlouvu na prodej části pozemku 

označeného jako st.p.č. 378/8 o výměře cca 4.915 m2 (na výkrese vyznačeno tmavě modrou 



  7 

barvou), v k.ú. Pardubičky z vlastnictví společnosti Nová Tesla 2 s.r.o., IČO 14169584, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.12.2023 

2 

Dodatek č. 8 Příkazní smlouvy na provozování veřejných pohřebišť se SmP a.s. 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele:  viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/073/2022               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 8 Příkazní smlouvy na provozování veřejných pohřebišť mezi statutárním 

městem Pardubice, IČ: 00274046 se sídlem Pernštýnské náměstí čp. 1, Pardubice-Staré Město, PSČ 

530 21 Pardubice a společností Služby města Pardubic a.s., IČ: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 

Pardubice-Bílé Přeměstí, PSČ 530 12 Pardubice, který upřesňuje objem prací a jemu odpovídající 

odměnu na rok 2023. Dodatek č. 8 Příkazní smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 8 Příkazní smlouvy na provozování veřejných pohřebišť mezi statutárním 

městem Pardubice, IČ: 00274046 se sídlem Pernštýnské náměstí čp. 1, Pardubice-Staré Město, PSČ 

530 21 Pardubice a společností Služby města Pardubic a.s., IČ: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 

Pardubice-Bílé Přeměstí, PSČ 530 12 Pardubice, který upřesňuje objem prací a jemu odpovídající 

odměnu na rok 2023. Dodatek č. 8 Příkazní smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

 

Z: Jana Koblížková, vedoucí ekonomického oddělení odboru majetku a investic 

T: 15.02.2023 

3 

Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytování služeb - Služby zimní údržby 

 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele:  viz zvukový záznam 



  8 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/074/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

dodatek č. 1 Smlouvy o poskytování služeb (Služby zimní údržby) mezi statutárním městem 

Pardubice a společností Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé 

Předměstí, 530 12 Pardubice, jímž budou s účinností od 1.1.2023 z důvodu inflace, zvyšování mezd 

a cen servisních služeb upraveny jednotkové ceny za poskytované služby. Znění dodatku tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 Smlouvy o poskytování služeb (Služby zimní údržby) mezi statutárním městem 

Pardubice a  společností Služby města Pardubic, IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice. 

Znění dodatku tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 

Z: Jan Hrabal, náměstek primátora  

    Zubák Jiří, vedoucí odboru dopravy 

T: 31.12.2022 

Příloha obsahuje citlivé údaje, proto nebude zveřejněna. 

4 

Dodatek č. 3 Smlouvy o poskytování služeb -Služby čištění města 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele a rozprava   viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

Klára Sýkorová, členka představenstva SmP a.s 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/075/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 2, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  9 

dodatek č. 3 Smlouvy o poskytování služeb (Služby čištění města) mezi statutárním městem 

Pardubice a společností Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé 

Předměstí, 530 12 Pardubice, jímž budou s účinností od 1.1.2023 z důvodu inflace, zvyšování mezd 

a cen servisních služeb upraveny jednotkové ceny za poskytované služby. Znění dodatku tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 3 Smlouvy o poskytování služeb (Služby čištění města) mezi statutárním městem 

Pardubice a společností Služby města Pardubic a.s.. Znění dodatku tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 

Z: Jan Hrabal, náměstek primátora  

    Zubák Jiří, vedoucí odboru dopravy 

T: 31.12.2022 

Příloha obsahuje citlivé údaje, proto nebude zveřejněna. 

5 

Dodatek č. 7 Smlouvy o poskytování služeb (Služba svícení) 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele:  viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/076/2022               (pro 36, proti 0, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Dodatek č. 7 ke Smlouvě o poskytování služeb (Služba svícení) mezi statutárním městem Pardubice, 

IČO: 274046, a akciovou společností Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 

1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, jímž se aktualizuje ceník služeb pro období r. 2023. 

Dodatek č. 7 je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 7 ke Smlouvě o poskytování služeb (Služba svícení) mezi statutárním městem 

Pardubice, IČO: 274046, a akciovou společností Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, se 

sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, ve znění dle bodu II. tohoto usnesení.  

Z: Jan Hrabal, náměstek primátora 



  10 

     Jiří Zubák, vedoucí odboru dopravy 

T: 31.12.2022 

Příloha obsahuje citlivé údaje, proto nebude zveřejněna. 

6 

Dodatek č. 7 Smlouvy o poskytování služeb (Služby provozu světelně signalizačních 

zařízení) 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele:  viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/077/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 2, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Dodatek č. 7 ke Smlouvě o poskytování služeb (Služba provozu světelně signalizačních zařízení) 

mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, a akciovou společností Služby města Pardubic 

a.s., IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, jímž se aktualizuje 

ceník služeb pro období r. 2023. Dodatek č. 7 je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 7 ke Smlouvě o poskytování služeb (Služba provozu světelně signalizačních 

zařízení) mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, a akciovou společností Služby města 

Pardubic a.s., IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, ve znění dle 

bodu II. tohoto usnesení.  

 

Z: Jan Hrabal, náměstek primátora 

    Jiří Zubák, vedoucí odboru dopravy 

 

T: 31.12.2022 

Příloha obsahuje citlivé údaje, proto nebude zveřejněna. 

7 

Smlouva o poskytnutí dotace formou vyrovnávací platby pro PAP PARDUBICE o.p.s. 

na rok 2023 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 



  11 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele:  viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů zastupitelstva Jana Nadrchala a René Živného podána informace o jejich poměru 

k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/078/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace na rok 2023 společnosti PAP PARDUBICE o.p.s., se sídlem Jiráskova 2664, Zelené 

Předměstí, Pardubice, PSČ 530 02, IČ: 28825781,  ve výši  36.000.000,- Kč určené ke krytí rozdílu 

mezi náklady a výnosy vzniklých při realizaci služby obecného hospodářského zájmu (vyrovnávací 

platba). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2023 mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, Staré Město, 530 21 Pardubice, IČO: 00274046, jakožto poskytovatelem, a 

společností PAP PARDUBICE o.p.s., se sídlem Jiráskova 2664, Zelené Předměstí, Pardubice, PSČ 530 

02, IČ: 28825781, ve výši 36.000.000,- Kč určené ke krytí rozdílu mezi náklady a výnosy vzniklých při 

realizaci služby obecného hospodářského zájmu (vyrovnávací platba), ve znění přílohy tohoto 

usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2023 mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, Staré Město, 530 21 Pardubice, IČ: 00274046, jakožto poskytovatelem, a 

společností PAP PARDUBICE o.p.s., se sídlem Jiráskova 2664, Zelené Předměstí, Pardubice, PSČ 530 

02, IČ: 28825781, ve výši 36.000.000,- Kč určené ke krytí rozdílu mezi náklady a výnosy vzniklých při 

realizaci služby obecně hospodářského zájmu (vyrovnávací platba), ve znění přílohy tohoto 

usnesení. 

 

Z: Jana Koblížková, vedoucí ekonomického oddělení odboru majetku a investic 

T: 15.02.2023 



  12 

8 

Dodatek ke zřizovací listině - Turistické informační centrum 

 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele a rozprava   viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Vítězslav Novohradský 

René Živný 

Michal Zitko, tajemník  

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/079/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace statutárního města Pardubice s názvem 

Turistické informační centrum Pardubice, příspěvková organizace, se sídlem náměstí Republiky 1, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 06495001, ve znění jejích dodatků, jímž se mění sídlo této 

organizace. Znění dodatku č. 3 je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

9 

Změny v obsazení orgánů obchodních společností z řad zástupců města 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele a rozprava   viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Ivana Böhmová – podala návrh na samostatné hlasování o návrzích č. 007, 008 

Petr Klimpl – požádal Jana Procházku o doplnění CV 

Jan Mazuch 

Vít Ulrych – navrhl samostatné hlasování o návrhu č. 004 

Karel Haas 

Jan Procházka 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/080/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 



  13 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

návrh na obsazení orgánů společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 63 21 70 66, 

zástupci města Pardubic takto: 

 

a) do funkce člena představenstva budou zvoleni:  

 

1. Robert Klčo, nar. XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení/ 

 

2. Tomáš Pelikán, nar. XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení s pověřením k řízení a.s./ 

 

3. Petra Pachovská, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

4. Pavel Mareš, nar. XXXXXXXXXXXXX  

 

5. Martin Kolovratník, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

a nahradí tak v představenstvu pana Petra Netolického, pana Martina Slezáka a pana Patrika 

Dospěla, tedy osoby, které nejsou navrženy ke znovuzvolení.   

 

b) do funkce člena dozorčí rady budou zvoleni:  

 

1. Martin Mojžíš, nar. XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení/                           

 

2. Martin Vašina, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

3. Petr Netolický, nar. XXXXXXXXXXXXX  

 

4. Petr Nachtigall, nar. XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení/  

 

5. Jan Pospíšil, nar. XXXXXXXXXXXXX/zaměstnanec DpmP a.s./ 

 

a nahradí tak v dozorčí radě pana Martina Kolovratníka, pana Jiřího Hájka a Zdenku Kučerovou, 

tedy osoby, které nejsou navrženy ke znovuzvolení.   

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/081/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

návrh na obsazení orgánů společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572, zástupci města 

Pardubice takto: 

    



  14 

a) do funkce člena představenstva budou zvoleni:  

 

1. Ondřej Hlaváč, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

2. Aleš Kopecký, nar. XXXXXXXXXXXXX/znovuzvolení s pověřením k řízení a.s./  

 

3. Michal Javůrek, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

4. Filip Petr, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

5. Jan Procházka, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

a nahradí tak v představenstvu pana Petra Beneše, paní Kláru Sýkorovou, pana Jiřího Rozinka a 

pana Leoše Příhodu, tedy osoby, které nejsou navrženy ke znovuzvolení.   

 

b) do funkce člena dozorčí rady budou zvoleni:  

 

1. Jiří Rozinek, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

2. Martin Korunka, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

3. Leoš Příhoda, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

4. Filip Sedlák, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

5. Iva Horáková, nar. XXXXXXXXXXXXX (zaměstnanec SmP a.s.) 

 

a nahradí tak v dozorčí radě pana Michala Drenko, pana Jiřího Petružálka, pana Františka Brendla, 

pana Jiřího Čáslavku a pana Tomáše Chvojku, tedy osoby, které nejsou navrženy ke znovuzvolení.   

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/082/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

návrh na obsazení orgánů společnosti SmP - Odpady a.s, IČ: 275 47 230 zástupci města Pardubic 

takto:  

 

a) novými členy představenstva budou nejpozději dne 15. 2. 2023 zvoleni:  

 

1. Jan Procházka, nar. XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení/ 

 

2. Aleš Kopecký, nar. XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení s pověřením k řízení a.s./  

 

3. Jaroslav Mlateček, nar. XXXXXXXXXXXXX 



  15 

 

4. František Němec, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

5. Jiří Lejhanec, nar. XXXXXXXXXXXXX  

 

a nahradí tak v představenstvu paní Pavlínu Parchanskou, paní Kláru Sýkorovu, pana Martina 

Milatu, tedy osoby, které nejsou navrženy ke znovuzvolení.   

 

b) členy dozorčí rady budou nejpozději dne 15. 2. 2023 zvoleni:  

 

1. Vítězslav Čapek, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

2. Daniel Spálenka, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

3. Martin Milata, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

4. Milan Chaloupecký, nar. XXXXXXXXXXXXX  

 

5. Helena Michálková, nar. XXXXXXXXXXXXX /zaměstnanec SmP – Odpady a.s./ 

 

a nahradí tak v dozorčí radě Jaroslava Kňavu, Lubomíra Hanzlíka, Jiřího Čáslavku, Pavla Nevečeřala 

a Helenu Suchánkovou, tedy osoby, které nejsou navrženy ke znovuzvolení. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/083/2022               (pro 30, proti 0, zdrž. 6, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

návrh na obsazení orgánů společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 408, zástupci města 

Pardubice takto:   

    

a) do funkce člena představenstva budou zvoleni:  

 

1. Pavel Nevečeřal, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

2. Michal Drenko, nar. XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení s časově omezeným pověřením k řízení a.s./ 

 

3. Otakar Janecký, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

4. Jaroslav Menšík, nar. XXXXXXXXXXXXX  

 

5. ……………………………………………………… (obsazení 5tého místa v představenstvu osobou pověřenou 

řízením této a.s. proběhne na základě rozhodnutí nové představenstva a.s.)    

 

a nahradí tak v představenstvu pana Alexandra Krejčíře, pana Ondřeje Šebka, paní Šárku 



  16 

Hoškovou, paní Markétu Juchelkovou, tedy osoby, které nejsou navrženy ke znovuzvolení 

 

b) do funkce člena dozorčí rady budou zvoleni:  

 

1.  Markéta Juchelková, nar. XXXXXXXXXXXXX  

 

2. Šárka Hošková, nar. XXXXXXXXXXXXX                                   

 

3. Ondřej Jaroš, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

4. Michael Skalický, nar. XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení/  

 

5. Helena Dvořáčková, nar. XXXXXXXXXXXXX   

 

a nahradí tak v dozorčí radě paní Hanu Demlovou, pana Petra Tomáška, pana Romana Harmata a 

pana Martina Bílka, tedy osoby, které nejsou navrženy ke znovuzvolení.   

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/084/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na obsazení orgánů společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., 

IČ: 48 15 49 38, zástupci města Pardubice takto:  

 

a) do funkce člena představenstva budou zvoleni:  

 

1. Jindřich Tauber, nar. XXXXXXXXXXXXX                                    

 

2. Ivan Čech, nar. XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení s pověřením k řízení a.s./  

 

3. Simona Mokrá, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

4. Jan Hrabal, nar. XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení/                              

 

5. Richard Hyndrák, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

a nahradí tak v představenstvu pana Petra Juchelku, pana Daniela Frýdu a pana Petra Šotolu, tedy 

osoby, které nejsou navrženy ke znovuzvolení. 

 

b) do funkce člena dozorčí rady budou zvoleni: 

 

1. Jiří Rejda, nar. XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení/                          

 

2. Petr Králíček, nar. XXXXXXXXXXXXX 



  17 

 

3. Jan Mazuch, nar. XXXXXXXXXXXXX  

 

4. Ondřej Müller, nar. XXXXXXXXXXXXX    

 

a nahradí tak v dozorčí radě pana Václava Snopka, pana Jindřicha Taubera a pana Martina Slezáka, 

tedy osoby, které nejsou navrženy ke znovuzvolení. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/085/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na obsazení orgánů společnosti Dostihový spolek a.s., IČ: 481 55 110 zástupci města 

Pardubice takto:  

a) do funkce člena představenstva budou zvoleni:  

 

1. Štěpánka Fraňková, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

2. Jaroslav Müller, nar. XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení s pověřením k řízení a.s./   

 

3. Petr Kvaš, nar. XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení/  

 

4. Jiřina Klčová, nar. XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení/   

 

a nahradí tak v představenstvu paní Ludmilu Ministrovou, která není navržena ke znovuzvolení. 

 

b) do funkce člena dozorčí rady budou zvoleni:  

 

1. Petr Beneš, nar. dne XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení/  

 

2. Ludmila Ministrová, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

3. Pavel Kožíšek, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

a nahradí tak v dozorčí radě paní Štěpánku Fraňkovou a pana Daniela Spálenku, tedy osoby, které 

nejsou navrženy ke znovuzvolení. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/086/2022               (pro 27, proti 3, zdrž. 6, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  18 

návrh na obsazení orgánů společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. IČ: 601 12 476 

(německý model) zástupci města Pardubice tak, že do pozice člena dozorčí rady budou zvoleny tyto 

osoby:  

     

1. Jan Nadrchal, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

2. Leoš Malina, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

3. Daniel Frýda, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

a nahradí tak v dozorčí radě pana Jana Mazucha, pana Martina Mojžíše a pana Josefa Palečka, tedy 

osoby, které nejsou navrženy ke znovuzvolení. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/087/2022               (pro 29, proti 3, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na obsazení orgánu společnosti BK Pardubice a.s. IČ: 276 547 96 zástupci města Pardubice 

tak, že do pozice člena dozorčí rady budou zvoleny tyto osoby:   

 

1. Radek Hejný, nar. XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení/ 

 

2. Pavel Červený, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

3. Dominik Barták, nar. XXXXXXXXXXXXX 

 

a nahradí tak zástupce města v orgánech a.s., tj. v dozorčí radě paní Věru Vlastníkovou a v 

představenstvu pana Víta Ulrycha (po dohodě akcionářů člen představenstva), tedy osoby, které 

nejsou navrženy ke znovuzvolení. 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/088/2022               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

s účinností od 1. 1. 2023 delegování pravomoci zastupovat město Pardubice na valných hromadách 

společností s majetkovou účastí města takto a v tomto pořadí:  

1) delegovaná osoba – je-li níže určena (viz. tabulka),  

2) primátor,  

3) 1. náměstek primátora,  

4) 2. náměstek, 

5) 3. náměstek,  



  19 

6) 4. náměstek,  

7) člen rady pověřený k zastupování města samostatným usnesením rady,  

8) Ing. Miroslav Čada.  

Delegování zástupců města Pardubice na valné hromady společností s majetkovou účastí města   

 

Poř.  

 

Název společnosti, Zástupce města na valné hromadě, 

popř. orgán oprávněný vykonat 

rozhodnutí jediného akcionáře  

 

1. Dopravní podnik Pardubice a. s. RmP rozhoduje v pozici jediného akcionáře  

2. Rozvojový fond Pardubice a. s. RmP rozhoduje v pozici jediného akcionáře  

3. Služby města Pardubice a. s. RmP rozhoduje v pozici jediného akcionáře  

4. BČOV Pardubice a. s. RmP rozhoduje v pozici jediného akcionáře  

5. EAST BOHEMIAN AIRPORT a. s. Jiřina Klčová 

6. Dostihový spolek a. s. Miroslav Čada 

7. Vodovody a kanal. Pardubice a. s. Jiřina Klčová   

8. HOCKEY CLUB DYNAMO Pardubice a.s. Jiřina Klčová  

9. FREE ZONE Pardubice a.s. Miroslav Čada  

10. Pardubická plavební a.s. Jiřina Klčová 

11. BK PARDUBICE a.s. Miroslav Čada 

12. Přístav Pardubice a.s. Miroslav Čada 

13. Vodovody a kanal. Chrudim a.s. Miroslav Čada  

14. HYDROLABE s.r.o.   Miroslav Čada 

Delegování Zastupitelstvem města Pardubice ctí zásadu, že osoba, která je členem představenstva 

nebo dozorčí rady, není oprávněna zastupovat město jakožto akcionáře na valné hromadě této 

společnosti. 

10 

Smlouva o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál s EBA a.s. 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele a rozprava   viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Jan Hrabal 

Jiřina Klčová 

Miroslav Čada, vedoucí ORS 

Filip Sedlák 

Martin Kolovratník 

Robert Hrdina 

Vítězslav Novohradský 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů zastupitelstva Martina Slezáka a Jiřího Rejdy podána informace o jejich poměru k projednávané 

věci. 



  20 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/089/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 5, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ve výši 17.430.778,- Kč společnosti 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 481 54 938, se sídlem Pražská 179, 530 06 Pardubice - 

Popkovice. Návrh smlouvy o poskytnutí příplatku je přílohou tohoto návrhu usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

podepsat Smlouvu o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ve výši 17.430.778,- Kč společnosti 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a. s., IČO 481 54 938, se sídlem Pražská 179, 530 06 Pardubice - 

Popkovice, která je přílohou tohoto usnesení.  

T: 6. 1. 2023 

Z: Nadrchal Jan, primátor 

11 

Dodatek č. 10 smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - Služby svozu a 

odstraňování odpadu 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele a rozprava   viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl 

Vítězslav Novohradský 

Jiřina Klčová 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/090/2022               (pro 31, proti 0, zdrž. 5, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 10 smlouvy o poskytování služeb (Služby svozu a odstraňování odpadu), v 

platném znění, mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 

čp. 1, Pardubice-Staré Město, 530 21 Pardubice, a akciovou společností Služby města Pardubic 



  21 

a.s.,     IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, kterým se s 

účinností ke dni 1. 1. 2023 mění část A. přílohy této smlouvy nově označená jako „Objem prací na 

kalendářní rok 2023“ a část B. přílohy této smlouvy označená jako „Ceník prací a služeb“. Dodatek 

č. 10 je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

 

uzavřít Dodatek č. 10  Smlouvy o poskytování služeb (Služby svozu a odstraňování odpad), v 

platném znění, mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 

čp. 1, Pardubice-Staré Město, 530 21 Pardubice,  a akciovou společností Služby města Pardubic a.s., 

IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, kterým se s účinností ke 

dni 1. 1. 2023 mění část A. přílohy této smlouvy nově označená jako „Objem prací na kalendářní 

rok 2023“ a část B. přílohy této smlouvy označená jako „Ceník prací a služeb“, a to ve znění, které 

je přílohou tohoto usnesení. 

 

Z: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

T: 31.12. 2022 

Příloha obsahuje citlivé údaje, proto nebude zveřejněna. 

12 

Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele   viz zvukový záznam 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/091/2022               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Volí 

do funkce přísedích Okresního soudu v Pardubicích pro funkční období let 2023 - 2027 osoby 

uvedené v příloze tohoto usnesení. Žádost Okresního soudu v Pardubicích je přílohou usnesení. 

Příloha obsahuje citlivé údaje, proto nebude zveřejněna. 



  22 

13 

Pojmenování letního stadionu 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký náměstek primátora 

- Okomentoval předložený návrh na pojmenování objektu 

 

Slovo předkladatele a rozprava   viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Lukáš Havlena 

Jakub Rychtecký 

Karel Haas 

Vít Ulrych 

Ivana Böhmová 

Jiří Lejhanec 

Jan Hrabal 

Vojtěch Jirsa 

Helena Dvořáčková 

Filip Sedlák 

Robert Hrdina  

Petr Klimpl 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/092/2022               (pro 26, proti 1, zdrž. 9, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

pojmenování revitalizovaného objektu letního stadionu nacházejícího se v ulici U Stadionu, 530 02 

Pardubice, takto: „Stadion Arnošta Košťála“. 

14 

Žádost Senior Centra Skuteč o finanční příspěvek 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Návrh nedoporučil ke schválení 

 

Slovo předkladatele a rozprava   viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Vít Ulrych 

Vojtěch Jirsa 

 

  

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 32, zdrž. 4, nehl. 0) 



  23 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí daru subjektu SeniorCentrum Skuteč, Smetanova 946, 539 73 Skuteč, IČ 75016541 ve výši 

32.000 Kč jako příspěvku na poskytování registrované sociální pobytové služby domov pro seniory a 

domov pro osoby se zdravotním postižením 

Z: Nadrchal Jan, primátor 

    Bartošová Iva, vedoucí OSV 

T: 31.1.2023 

 

15 

Financování Programů podpory z rozpočtu města Pardubic na rok 2023 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele a rozprava   viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl 

Filip Sedlák 

Jan Mazuch 

Jakub Rychtecký 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/093/2022               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Financování "Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti" (správce 6131 - Odbor sociálních 

věcí) pro rozpočty statutárního města Pardubic na roky 2023 a 2024. Financování bude realizováno 

v roce 2023 ve výši Kč 21 565,6 tis. a minimálně ve stejné výši v roce 2024. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/094/2022               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  24 

Financování "Programu podpory kultury" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) pro 

rozpočty města Pardubic v letech 2023-2024 bude realizováno v roce 2023 ve výši Kč 5 834,4 tis. a 

minimálně ve stejné výši v roce 2024. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Financování "Programu podpory cestovního ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) pro rozpočty města Pardubic v letech 2023-2024 bude realizováno v roce 2023 ve výši Kč 1 

043,4 tis. a minimálně ve stejné výši v roce 2024. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Financování "Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu) pro rozpočty města Pardubic v letech 2023-2024 bude 

realizováno v roce 2023 ve výši Kč 2 506,3 tis. a minimálně ve stejné výši v roce 2024. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Financování "Programu podpory bezbariérovosti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 

pro rozpočty města Pardubic v letech 2023-2024 bude realizováno v roce 2023 ve výši Kč 1 140,0 

tis. a minimálně ve stejné výši v roce 2024. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Financování "Programu podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) pro 

rozpočty města Pardubic v letech 2023-2024 bude realizováno v roce 2023 ve výši Kč 50 178,2 tis. a 

minimálně ve stejné výši v roce 2024. 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Financování "Programu podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) pro rozpočty města Pardubic v letech 2023-2024 bude realizováno v roce 2023 ve výši Kč 

1 013,9 tis. a minimálně ve stejné výši v roce 2024. 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Financování "Programu podpory prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti" (správce 6131 - 

Odbor sociálních věcí) pro rozpočty města Pardubic v letech 2023-2024 bude realizováno v roce 

2023 ve výši Kč 1 425,0 tis. a minimálně ve stejné výši v roce 2024. 

16 

Střednědobý výhled rozpočtu města Pardubic na roky 2023-2025 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 



  25 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele a rozprava   viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl 

Karel Haas 

Jan Hrabal 

Jan Nadrchal 

Jiřina Klčová 

Jakub Rychtecký 

Helena Dvořáčková 

Vítězslav Novohradský 

Filip Sedlák 

Jan Mazuch 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/095/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Pardubic na roky 2023-2027. 

17 

Informace o schváleném rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2022 a jeho 

skutečném plnění 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele   viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/096/2022               (pro 33, proti 0, zdrž. 1, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

Informace o schváleném a upraveném rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2022 a jeho 

skutečném plnění. 



  26 

18 

XII. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Okomentoval návrhy č. 015, 016 

 

Slovo předkladatele    viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/097/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Hostovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Sluníčko (Gorkého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Koníček (Bulharská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 



  27 

"MŠ Doubek (Svítkov a Popkovice) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Duha (Popkovice a Staré Čívice) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Pastelka (Rosická) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Mladých - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Hostovice Stonožka (Odborářů) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  28 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Brožíkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Čtyřlístek (Nár. Hrdinů a Nemošice) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XIV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Rosice nad Labem - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Dražkovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Korálek (Rumunská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Kamarád (Teplého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Kytička (Gebauerova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  29 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Kamínek (Ke Kamenci) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XXI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Wintrova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXIV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Srdíčko (L. Matury) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ K Polabinám - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXVI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  30 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Pospíšilovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXVII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Mozaika (n. Závodu míru) příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XXVIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ Na Třísle - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXIX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"ZŠ n. Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"ZŠ Bratranců Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XXXI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"ZŠ J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXXII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXXIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  31 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"ZŠ Štefánikova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXXIV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXXV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXXVI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"ZŠ Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXXVII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"ZŠ Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXXVIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"ZŠ Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXXIX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"ZŠ npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XL. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  32 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"ZŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XLI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"ZŠ Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XLII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"ZŠ E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XLIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"ZŠ A. Krause - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XLIV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"ZŠ Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XLV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 416. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

495,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "ZŠ Montessori - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/098/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 417. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

25,2 tis. běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka) na běžné transfery 



  33 

položky "DDM Alfa - KD Hronovická - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 417. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,0 

tis. běžné výdaje položky "Prezentace města" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné 

transfery položky "DDM Alfa - DDM Delta - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/099/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 418. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 900,0 tis. položka 212 "ZŠ J. 

Ressla - odvod do rozpočtu zřizovatele" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "ZŠ J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/100/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 419. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

385,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní investice" na kapitálové transfery položky "ZŠ 

Spořilov - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 419. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

60,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní investice" na kapitálové transfery položky "MŠ 

Duha - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 419. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

180,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní investice" na kapitálové transfery položky "MŠ 

Kytička (Gebauerova) - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  34 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 419. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

50,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní investice" na kapitálové transfery položky "MŠ K 

Polabinám - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/101/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 420. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

870,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Revitalizace Letního stadionu - stavební práce" na běžné 

výdaje položky "Revitalizace Letního stadionu - stavební práce" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/102/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 421. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

415,0 tis. z běžných výdajů položky "Provoz MP vč. DDH" na kapitálové výdaje položky "Strojní 

investice" (správce 214 - Městská policie). 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/103/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 422. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

55,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "MŠ E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  35 

Rozpočtové opatření č. 422. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

44,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 422. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

21,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 422. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

12,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ Bratranců Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 422. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7,0 

tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 422. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

14,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 422. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

27,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 422. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

46,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 



  36 

běžné transfery položky "MŠ n. Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 422. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

420,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 422. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 

tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 422. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 

tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 422. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

39,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/104/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 423. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné 

transfery položky "ZŠ - J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  37 

Rozpočtové opatření č. 423. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné 

transfery položky "ZŠ - E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/105/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 424. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 152,5 tis. položka 23. 

"Přijaté pojistné náhrady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) a zároveň zvýšení výdajové 

části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ - Brožíkova - příspěvek na provoz (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 424. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 11,9 tis. položka 23. "Přijaté 

pojistné náhrady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie). 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/106/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 425. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

50,0 tis. z běžných výdajů položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - 

Odbor sociálních věcí" na běžné výdaje položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/107/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 426. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

259,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 



  38 

odbor) na běžné transfery položky "ZŠ n. Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/108/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 427. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 900,0 tis. položka 212. 

"Odvody PO - MŠ Doubek" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení 

výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. Z/109/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

vyčleňovací usnesení Z/2374/2021 ze dne 24.6.2021 v textaci: 

"Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 6 300,0 tis. v 

rozpočtu města Pardubic na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "Hasičská zbrojnice Rosice nad 

Labem" (správce711 - Odbor majetku a investic)." 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 6 300,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2024 na 

kapitálové výdaje položky "Hasičská zbrojnice Rosice nad Labem" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. Z/110/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 428. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 15,9 tis. v rámci položky 

"Dotace MF - volby do Parlamentu a zastupitelstev obcí" ze správce 598 - Ekonomický odbor na 

správce 914 - Kancelář tajemníka. 



  39 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 428. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 998,7 tis. položka 41. 

"Dotace MF - volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev obcí - MO I" a zároveň snížení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF - volby do Parlamentu a zastupitelstev obcí - MO I" 

(správce 598 - Ekonomický odbor). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 428. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 931,4 tis. položka 41. 

"Dotace MF - volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev obcí - MO II" a zároveň snížení výdajové 

části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF - volby do Parlamentu a zastupitelstev obcí - MO 

II" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 428. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 731,0 tis. položka 41. 

"Dotace MF - volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev obcí - MO III" a zároveň snížení výdajové 

části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF - volby do Parlamentu a zastupitelstev obcí - MO 

III" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 428. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 322,6 tis. položka 41. 

"Dotace MF - volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev obcí - MO IV" a zároveň snížení výdajové 

části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF - volby do Parlamentu a zastupitelstev obcí - MO 

IV" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 428. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 937,0 tis. položka 41. 

"Dotace MF - volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev obcí - MO V" a zároveň snížení výdajové 

části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF - volby do Parlamentu a zastupitelstev obcí - MO 

V" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 428. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 333,0 tis. položka 41. 

"Dotace MF - volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev obcí - MO VI" a zároveň snížení výdajové 

části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF - volby do Parlamentu a zastupitelstev obcí - MO 

VI" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  40 

Rozpočtové opatření č. 428. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 277,6 tis. položka 41. 

"Dotace MF - volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev obcí - MO VII" a zároveň snížení výdajové 

části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF - volby do Parlamentu a zastupitelstev obcí - MO 

VII" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 428. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 28,8 tis. položka 41. "Dotace 

MF - volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev obcí - MO VIII" a zároveň snížení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF - volby do Parlamentu a zastupitelstev obcí - MO VIII" 

(správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. Z/111/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

Vyčleňovací usnesení Z/2604/2021 ze dne 16.12.2021 v textaci: 

"Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 46 000,0 tis. v 

rozpočtu města Pardubic na rok 2023 na mimořádnou splátku úvěru dle smlouvy o úvěru s 

Komerční bankou a.s. ze dne 11.5.2017, který bude použit na kapitálové výdaje položky "Terminál 

B - vlastní zdroje - předfinancování dotace - úvěr" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. Z/112/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 429. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 200,0 tis. položka 21. "KF - 

odvod do rozpočtu zřizovatele" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"KF - příspěvek na provoz" (správce1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

19 

Rozpočet statutárního města Pardubic na rok 2023 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Opravil formality, po hlasování stáhl návrh č. 005 

 

Slovo předkladatele a rozprava   viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl – požádal o samostatné hlasování o ř. 2, str. 111 – finanční kompenzace DPmP a.s. 



  41 

- Požádal o informace týkající se str. 95, ř. 30 příjmy-provoz hřbitovů → P. Škoda přislíbil zaslání 

Jan Procházka 

Karel Haas – požádal o samostatné hlasování o ř., 21, str. 113 – dotace P-PINK, a dále o ř. 51, str. 114 

– externí poradce - parkovací dům Mezi Mosty 

Jan Mazuch – požádal o seznam vyčleňovacích usnesení, která budou zahrnuta do rozpočtu  

         → J. Rychtecký přislíbil zaslání 

- Požádal o samostatné hlasování o ř. 138, str. 118 – dotace CZECH OPEN 

Miroslav Čada, vedoucí ORS 

Jakub Rychtecký 

Vojtěch Jirsa 

Helena Dvořáčková 

Jan Hrabal 

Jan Nadrchal 

Martin Charvát 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany členů 

zastupitelstva Jana Nadrchala, Víta Ulrycha, Dušana Salfického, Radka Hejného, Jiřího Rejdy, Jana 

Mazucha, Tomáše Pelikána,  Martina Slezáka, Jana Hrabala, Jana Procházky, Martina Kolovratníka, 

René Živného, Jiřiny Klčové a Jakuba Rychteckého podána informace o jejich poměru k projednávané 

věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/113/2022               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočet statutárního města Pardubic (bez městských obvodů) na rok 2023, který vyjadřuje 

závazné ukazatele finančního hospodaření, jimiž se v průběhu rozpočtového období povinně řídí 

orgány samosprávy, zřizované příspěvkové organizace, zřizované právnické osoby a příjemci 

dotací. Návrh rozpočtu města Pardubic je přílohou tohoto usnesení. Samostatně hlasované 

položky:  

- ř. 2, str. 111 – finanční kompenzace DPmP a.s. (pro 26, proti 5, zdrž. 5, nehl. 0) 

- ř. 21, str. 113 – dotace P-PINK (pro 24, proti 2, zdrž. 9, nehl. 1) 

- ř. 51, str. 114 – externí poradce -parkovací dům Mezi Mosty (pro 29, proti 2, zdrž. 5, nehl. 0) 

- ř. 138, str. 118 – dotace CZECH OPEN (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/114/2022               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Finanční toky do rozpočtů městských obvodů statutárního města Pardubic na rok 2023. 



  42 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/115/2022               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočet Sociálního fondu Magistrátu města Pardubic na rok 2023. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla hospodaření Sociálního fondu Magistrátu města Pardubic na rok 2023. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočet sociálního fondu Městské policie Pardubice na rok 2023. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla hospodaření sociálního fondu Městské policie Pardubice na rok 2023. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/116/2022               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Svěření kompetencí podle § 102 bod 2 a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, kdy přísluší Radě města 

Pardubic pravomoc schvalovat rozpočtová opatření v následujícím rozsahu: 

a) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových finančních prostředků 

mezi stávajícími výdajovými položkami do maximální výše Kč 5 000,0 tis. 

b) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o použití havarijní rezervy rozpočtu na konkrétní 

akce. 

c) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o provádění rozpočtových opatření bez omezení 

u účelově přidělených finančních transferů z veřejných rozpočtů ústřední nebo územní úrovně. 

d) Povinností Rady města Pardubic je podat o takto provedených změnách rozpočtu - rozpočtových 

opatřeních informaci Zastupitelstvu města Pardubic na jeho zasedání. 

 

Návrh usnesení č. 005 byl stažen                

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  43 

Rozpočtové provizorium na období od 1.1.2023 do schválení rozpočtu statutárního města Pardubic 

na rok 2023 v případě, že nebude schválen rozpočet statutárního města Pardubic na rok 2023 do 

konce roku 2022. 

 

20 

Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města, Pravidla pro poskytování dotací z 

dotačních programů a Pravidla pro poskytování dotací z rezerv Rady města 

Pardubic, primátora a náměstků v roce 2023 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

                    Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

             René Živný, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatelů a rozprava   viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Robert Hrdina 

Jiřina Klčová 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/117/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 2, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Vydává 

směrnici č. XX/2022 s názvem Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 

Pardubice, která je přílohou návrhu usnesení č. 1. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/118/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 2, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných 

aktivit v roce 2023, která jsou přílohou usnesení č. 2. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/119/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 2, nehl. 0) 

 



  44 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory cestovního ruchu v roce 2023, která jsou 

přílohou usnesení č. 3. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/120/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 2, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory bezbariérovosti v roce 2023, která jsou 

přílohou usnesení č. 4. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/121/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 2, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory kultury pro rok 2023, která jsou přílohou 

usnesení č. 5. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/122/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 2, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla poskytování dotací z Programu podpory sportu v roce 2023, která jsou přílohou usnesení 

č. 6. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/123/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 2, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  45 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti pro rok 2023, 

která jsou přílohou usnesení č. 7. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/124/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 2, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty pro rok 2023, 

která jsou přílohou usnesení č. 8. 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/125/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 2, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti pro rok 

2023, která jsou přílohou usnesení č. 9. 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/126/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 2, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla pro poskytování dotací z rezerv Rady města Pardubic, primátora a náměstků v roce 2023, 

která jsou přílohou usnesení č. 10. 

21 

Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z 

usnesení ZmP 

Zpravodaj: Martin Slezák, předseda kontrolního výboru 

- Krátce okomentoval zprávu 

 

Slovo předkladatele    viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  46 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/127/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 1 - 64. 

22 

Přistoupení k Paktu starostů a primátorů, vytvoření akčního plánu pro udržitelnou 

energii a klima 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/128/2022               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Vyhrazuje 

dle § 84 odst. 4 zákona o obcích do své schvalovací kompetentce rozhodnutí o přistoupení 

statutárního města Pardubice do iniciativy „Pakt starostů a primátorů – Evropy“, který je přílohou 

tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přistoupení statutárního města Pardubice do iniciativy „Pakt starostů a primátorů – Evropy“, který 

je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

podepsat „Pak starostů a primátorů – Evropy“, který je přílohou tohoto usnesení. 

Z: primátor města 

T: 31. 12. 2022 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Komisi pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí ve spolupráci s odborem životního 

prostředí a odborem hlavního architekta připravit podklady pro zadávací řízení na vypracování 

Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima (Sustainable Energy and Climate Action Plan, SECAP) 

ve vazbě na  „Pakt starostů a primátorů – Evropy“. 

Z: náměstkyně primátora odpovědná za agendu životního prostředí 

T: 30. 4. 2023 



  47 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

aktivně sledovat a vyhodnotit dotační výzvy k možnosti spolufinancování tvorby akčního plánu  

s posílením potenciálu budoucí realizace projektů vedoucích k naplnění „Paktu starostů a 

primátorů – Evropy“. 

Z: vedoucí odboru rozvoje a strategie  

T: 31. 1. 2023 

23 

Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele a rozprava   viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl 

Jan Nadrchal 

Jan Hrabal 

René Živný 

Jiřina Klčová 

Jakub Rychtecký 

Vít Ulrych 

Filip Sedlák 

Karel Haas – požádal o právní stanovisko v souvislosti s odkupem akcií od p. Vaška a technickým      

                       stavem lodi Arnošt 

Robert Hrdina 

Dušan Stránský 

Vojtěch Jirsa 

Radek Hejný 

Tomáš Pelikán 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/129/2022               (pro 32, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

předloženou zprávu o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 



  48 

24 

Dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z oblasti kultury 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

                    Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- Uvedli, že se jedná o prodloužení termínu – chyba nebyla na straně žadatele o dotaci 

 

Slovo předkladatele    viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/130/2022               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace č. D1734/00858/22 ve 

výši 100.000, - Kč se subjektem Piána na ulici z.s., sídlo: Za Vodou 242, Hylváty, 562 03 Ústí nad 

Orlicí, IČ: 22826866, na realizaci projektu „Poesiomat v Pardubicích“, jímž se prodlužuje lhůta pro 

realizaci projektu a s ní související termíny. Znění dodatku je přílohou č.1 tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace  č. D1734/00858/22 se 

subjektem Piána na ulici z.s., sídlo: Za Vodou 242, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČ: 22826866, ve 

znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 

T.: 31.12.2022 

25 

Diskuse 

P. Klimpl: 

- informoval o diskuzi na FV ohledně technického stavu lodi Arnošt a loňském odkupu akcií 

Pardubické plavební  

- požádal o možnost změny režimu parkování před  provozovnou McDonald´s v souvislosti 

s plánovanou opravou třídy Míru → J. Hrabal přislíbil řešit ve spolupráci s OD 

- požádal o znovu zasílání zápisů z porad vedení 

 

F. Sedlák: 

- k informativní zprávě o třídě Míru vznesl dotaz, kdo ponese následky  za chyby při provedené 

rekonstrukci → J. Hrabal svolá schůzku s P. Škodou. 

- ve věci mokrého poldru na Hůrkách doporučil vyřešit majetkoprávní vztahy 



  49 

 

V. Jirsa 

- upozornil na parkování v Pernštýnské ulici a v ulici sv. Anežky České v době adventu → J. Halda 

uvedl, že pro příště zajistí nápravu, aby zde bylo jiné značení. 

 

K. Haas: 

- omluvil se, že zatím nestihl prověřit problematiku EIA ve věci spalovny, je to právně velmi složité 

- požádal o lepší koordinaci úklidu cyklostezek → J. Hrabal bude řešit s OD 

- zdůraznil, že provozní model letního stadionu se začal řešit na podzim 2022, což vidí jako velmi 

pozdě. 

 

V. Ulrych: 

- požádal o zajištění zimní údržby chodníků 

- vznesl dotaz, zda je plnění smluv o zimní údržbě kontrolováno a zda dochází k nějakým sankcím 

v případě nedodržení smlouvy → J. Hrabal zašle odpověď 

- upozornil na předvolební sliby o nezdražování jízdného MHD – aktuálně se připravuje navýšení o 15 

až 17 %. 

 

I. Böhmová: 

- požádala o širší diskusi při přípravě adventních trhů na příští roky → J. Klčová chápe nutnost 

zlepšení, v lednu se uskuteční dvě schůzky, budou přizváni zastupitelé. 

 

V. Novohradský: 

- ke stavu lékařské pohotovosti uvedl, že aktuálně bylo obsazeno pouze 12 služeb z toho 3 o svátcích. 

39 sester podalo výpověď z DPČ. 

 

J. Mazuch:  

- požádal o zaslání analytické části na projekt stavby zajišťující občerstvení v Parku Na Špici 

→ reagoval F. Sedlák: zpochybnil nutnost územní studie. J. Rychtecký uvedl, že ÚS je dle požadavku 

OHA nutná (stavební objekt) 

 

J. Klčová: 

- apelovala na poslance, zda by bylo možné zařadit mezi profese dřívějších odchodů do důchodu i 

strážníky MpP – zatím se tak nestalo →K. Haas uvedl, že v tuto chvíli nelze, je již uzavřeno. 

 

V. Ulrych: 

- v souvislosti se změnou a navýšením plateb za komunální a bioodpad pro rok 2024 vznesl dotaz, zda 

budou mít všichni občané města možnost separovat bioodpad → J. Nadrchal uvedl, že ano, projekt 

hnědých kontejnerů bude rozšířen na ostatní obvody. 

- doporučil příště na akci ocenění osobností města přizvat zastupitele. 

 

Zástupci zastupitelských klubů popřáli všem hezké Vánoce a vše nejlepší v novém roce. 

 

______________________________________________________________________________ 

Zasedání bylo ukončeno v 19:00 hodin 
______________________________________________________________________________ 



  50 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Jan  N a d r c h a l 

primátor města Pardubic  

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

 

   ………………………………………    …………………………………………………. 

      Martin Kolovratník                                   dne 

 

 

 

 

 

 

………………………………………    ……………………………………………………. 
   Karel Haas                                                            dne  

Pardubice 21.12.2022        (Jména jsou uváděna bez titulů) 

 

  

Zpracovala: Pešková Alena, org. odd. KP 

 

Originál (50 stránek) zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou 

být na webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1.  

 


